



Gobierno de la Ciudad de La Paz



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 21
DECRETO N° 367/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiocho días del mes de junio del año dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para la realización de la 1º etapa de una rotonda en Bvd. 25 de Mayo, Bvd. España e Hipólito Yrigoyen de nuestra ciudad, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Martino José Carlos, Documento Nacional de Identidad N° 23.578.857, actuando como Titular de la firma denominada "Martino José Carlos" CUIT N° 20-23578857-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Brosa	301	M3	\$ 14.200,00	\$ 4.274.200,00
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 283.500,00	\$ 567.000,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	\$ 141.800,00	\$ 141.800,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	\$ 780.000,00	\$ 1.560.000,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 390.000,00	\$ 780.000,00
6	Ladrillo común	2865	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
9	Arena	5	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
10	Piedra	2	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Malla Q188 6mm 15x15 2,15m x 6m	40	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
13	Hormigón H21	76	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Caño K4 1/2"	104	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
17	Brea	272	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
18	Plancha Telgopor (1m x 1m)	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 7.323.000,00

SON PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL CON 00/100. (\$7.323.000,00)-----

- Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "Fideicomiso Jacobo Hnos." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Brosa	301	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 221.250,00	\$ 442.500,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	\$ 110.625,00	\$ 110.625,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	\$ 608.460,00	\$ 1.216.920,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 304.230,00	\$ 608.460,00
6	Ladrillo común	2865	U.	\$ 120,00	\$ 343.800,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	\$ 8.600,00	\$ 412.800,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	\$ 4.000,00	\$ 168.000,00
9	Arena	5	M3	\$ 15.000,00	\$ 75.000,00
10	Piedra	2	M3	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	\$ 1.235,00	\$ 20.995,00
12	Malla Q188 6mm 15x15 2,15m x 6m	40	U.	\$ 60.350,00	\$ 2.414.000,00
13	Hormigón H21	76	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	\$ 26.900,00	\$ 484.200,00
15	Caño K4 1/2"	104	Mts.	\$ 150,00	\$ 15.600,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
17	Brea	272	Kg.	\$ 1.266,00	\$ 344.352,00
18	Plancha Telgopor (1m x 1m)	50	U.	\$ 1.500,00	\$ 75.000,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	\$ 5.200,00	\$ 46.800,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	\$ 4.900,00	\$ 24.500,00
				TOTAL	\$ 6.901.052,00

SON PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS UN MIL CINCUENTA Y DOS CON 00/100. (\$6.901.052,00)-----

3. Propuesta presentada por Nicolás Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como Administrador de la firma denominada "Arena y dragados del litoral SAS" CUIT N° 33-71763079-9 Adjunta carta de presentación con constancia de documentación de la Sociedad existente en el registro de proveedores de la Oficina de Suministros de ésta municipalidad, pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo



electrónico, constancia de inscripción en AFIP y ATER, Certificado de Vigencia Comercial, Constancia de Habilitación Comercial, Constancia de CBU y Formulario para Inscripción en Registro de Proveedores municipal, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Brosa	301	M3	\$ 11.000,00	\$ 3.311.000,00
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Ladrillo común	2865	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
9	Arena	5	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
10	Piedra	2	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Malla Q188 6mm 15x15 2,15m x 6m	40	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
13	Hormigón H21	76	M3	\$ 185.000,00	\$ 14.060.000,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Caño K4 1/2"	104	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
17	Brea	272	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
18	Plancha Telgopor (1m x 1m)	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 17.371.000,00

SON PESOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL CON 00/100. (\$17.371.000,00)-----

4. Propuesta presentada por Roldán Viciconti José María, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como Titular de la firma denominada "Corralón Los Silos SAS" CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones,



Gobierno de la Ciudad de La Paz



planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Presenta Formulario de Inscripción en el Registro de Proveedores Municipal con Acta de conformación de sociedad autenticada como copia fiel realizado por ésta oficina, Certificado de Vigencia Comercial, Balance 2023, Acta de designación de Autoridades, Constancia de Tasa Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad y Constancia de Inscripción en AFIP y ATER. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Brosa	301	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Ladrillo común	2865	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	\$ 9.180,00	\$ 440.640,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
9	Arena	5	M3	\$ 11.700,00	\$ 58.500,00
10	Piedra	2	M3	\$ 57.000,00	\$ 114.000,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Malla Q188 6mm 15x15 2,15m x 6m	40	U.	\$ 103.000,00	\$ 4.120.000,00
13	Hormigón H21	76	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Caño K4 1/2"	104	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
17	Brea	272	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
18	Plancha Telgopor (1m x 1m)	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	\$ 5.716,00	\$ 51.444,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	\$ 4.790,00	\$ 23.950,00
				TOTAL	\$ 4.808.534,00



Gobierno de la Ciudad de La Paz

SON PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 00/100. (\$4.808.534,00). -----

5. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada "Kees Eduardo Gunther" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, Constancia de Convenio Multilateral y Constancia de Inscripción en AFIP, firmada en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Brosa	301	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	PVC diam. 600mm x 6m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	PVC diam. 600mm x 3m (espesor > 1.2mm)	1	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	PVC diam. 1000mm x 6m (espesor > 1.5mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PVC diam. 1000mm x 3m (espesor > 1.2mm)	2	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Ladrillo común	2865	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Cemento bolsa 50kg	48	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Cal bolsa 25kg	42	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
9	Arena	5	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
10	Piedra	2	M3	\$ 0,00	\$ 0,00
11	Hidrófugo	17	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Malla Q188 6mm 15x15 2,15m x 6m	40	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
13	Hormigón H21	76	M3	\$ 163.876,00	\$ 12.454.576,00
14	Hierro liso 12mm (x12m)	18	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Caño K4 1/2"	104	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Grasa de litio	1	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
17	Brea	272	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
18	Plancha Telgopor (1m x 1m)	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
19	Hierro ADN 420 6mm x 12m	9	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
20	Tablas 1" x 8" x 4m sin cepillar	34	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
21	Alambre retorcido 1.63mm N° 16	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 12.454.576,00



Gobierno de la Ciudad de La Paz



SON PESOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100. (\$12.454.576,00),

Siendo las diez horas y cuarenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



Cra. Pohl Cristina Matilde
SECRETARIA DE SALUD
Municipalidad de La Paz E.R.



Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

